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Menadžment kamping resorta 
Prijave su otvorene do 31. siječnja 2022. godine putem online prijavnice na linku: 

https://forms.gle/RBqHYwkf8kZjZv1bA 

  

U veljači 2022. godine po šesti put će se održati jedinstveni program cjeloživotnog 

obrazovanja za buduće kamping menadžere “Menadžment kamping resorta”.  Više 

od 150 polaznika u prethodnih pet godina uspješno je položilo program na 

Fakultetu za Menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, Opatija. 

Danas su bivši polaznici uspješni nositelji razvoja održivog kamping turizma u svojim 

destinacijama. Među polaznicima su redovito i budući investitori u kampove, glamping 

naselja i poduzetnici u kamping turizmu. 

  

Interes za pohađanje programa imaju i proizvođači kamp kućica i kamp opreme koji 

redovito šalju svoje čelne djelatnike na ovu jedinstvenu edukaciju u Hrvatskoj ali i šire. 

U posljednjoj generaciji,  polaznicima iz Hrvatske pridružili su se i polaznici iz 

Slovenije, a online izvođenje programa otvara mogućnost internacionalizacije 

programa. Prijave su otvorene do 31. siječnja 2022. godine,  a cijena programa je 

ove godine snižena i iznosi samo 4.590,00 kn. U cijenu je uključen i vikend 

program terenske nastave u kampu 5*.  

  

Polaznici stječu diplomu i 10 ECTS bodova, a Kamping udruženje Hrvatske 

dodatno nagrađuje najboljeg polaznika besplatnim vikendom u mobilnoj kućici!  

  

Program počinje 14.02. i traje do 25.02. dok će se terenska nastava održati u 

kampu 5* u travnju 2022. godine.  

  

Program se sastoji od 9 cjelina, a predavanja održava 30 predavača (eminentni 

profesori i stručnjaci iz prakse). 

Program će se odvijati online, putem MS Teamsa od 14.02. do 25.02. 2022., svaki 

dan u jutarnjim satima u 2 bloka (u pravilu od 9:00-10:30 sati i 13:00-16:00 sati). 

Terenska nastava u kampu 5* obuhvaća upoznavanje operativnog funkcioniranja 

kampa, posebnosti mobilnih kućica, posjet kampovima (4* i 5*) te upoznavanje 

polaznike s potrebnim uslugama za mega kampere.   

Terenska nastava planirana je u kampu 5* u travnju 2022. godine (ako 

epidemiološka slika u RH bude povoljna); u suprotnom, terenska nastava održat će se 
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u rujnu 2022. godine. 

  

Više informacija o programu na linkovima:  

 https://www.fthm.uniri.hr/studiji/cjelozivotno-obrazovanje/menadzment-

kamping-resorta 

 www.educamping.com 

 

 

 

Prijavite se na naš novi program usavršavanja i saznajte posljednje tržišne trendove 

koje vam donose izvrsni predavači i ekperti iz prakse!  

 

Posebni popusti vrijede za sve prijave do 21.01.2022.!   

 

  - MENADŽMENT HOTELSKE PRODAJE - 

  

ŠTO ĆETE NAUČITI?  

 Sales Management i izrada prodajne strategije 

 Kanali online distribucije i Channel Manageri 

 OPERA PMS sustav 

 Revenue Management 
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 Budžetiranje i forecasting 

 CRM 

 Digitalni marketing 

 Offline kanali marketinga i udruženo oglašavanje 

 Digitalizacija i automatizacija recepcijskog poslovanja 

 Zaštita podataka i imovine hotela – GDPR 

 Suvremena poslovna komunikacija na stranim jezicima (njemački, talijanski, 

engleski) 

PRIJAVITE SE NA OVAJ PROGRAM IZ VIŠE RAZLOGA!  

 Certifikat specijalista hotelske prodaje 

 Upis u e-radnu knjižicu 

 Networking i nove poslovne prilike; razmjena ideja s kolegama 

 Mogućnost besplatnog savjetovanja s vodećim ekspertima iz hotelske 

industrije   

 Članstvo u najvećoj ALUMNI mreži u hotelskoj industriji 

 Sudjelovanje na stručnim i znanstvenim konferencijama i skupovima 

  

KOME JE OVAJ PROGRAM NAMIJENJEN  

 Svim turističkim djelatnicima koji svoja znanja žele nadograditi i primijeniti 

najnovije trendove u  svakodnevnom radu 

Termin održavanja: veljača/ožujak 2022. 

 

Cijena: 7.000,00 kn 

 

Prijavite se odmah i iskoristite posebne pogodnosti: 

Za prijave do 21.01.2022. 15% popusta 

  

 

Više informacija na Opis programa - Menadžment hotelske prodaje   

Prijave na  Google obrazac    
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Gostujuće predavanje - Tatjana Hažić 

U okviru kolegija “Poduzetništvo i inovacije” na preddiplomskom sveučilišnom 

studiju “Poslovna ekonomija u turizmu i ugostiteljstvu” izvanrednim studentima 

SC Zabok je u srijedu 22.12.2021. godine održano gostujuće predavanje 

Tatjane Hažić, dipl. oec., nositeljica OPG-a Hažić -izletište vinska kuća & wine 

camp Hažić. 

Tatjana Hažić održala je predavanje na temu “Obiteljsko poduzetništvo u 

Republici Hrvatskoj” s ciljem prenošenja višegodišnjeg vlastitog poduzetničkog 

iskustva temeljenog na proizvodnji jabuka i vina. Na osnovnu djelatnost 

posljednjih je godina OPG Hažić svoju aktivnost usmjerio turističkoj ponudi tj. 

prezentaciji svojih proizvoda u svojim objektima i otvaranjem prvog vinskog 

kampa u Hrvatskoj. U vinskom kampu koji se otvorio u svibnju 2021. godine 

nudi se mogućnost smještaja u mobilnim kućicama te postoje predviđena 

mjesta za prihvat kampera. Predavanje je osobito stavilo naglasak 

na  mogućnosti financiranja obiteljskog poduzetništva iz različitih izvora (EU 
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fondova, kreditna zaduženja, i sl.) te poslovanja u okviru zakonodavne 

regulative Republike Hrvatske. Predavačica je istakla problematiku obiteljskog 

poduzetništva u kriznim situacija kao što je npr. pandemija Covid, promjene u 

ekonomskom i pravnom okruženju, itd.  

 

 

 

Druženje sa Odborom 
U ponedjeljak 13. prosinca 2021. Odbor za osiguravanje i unapređivanje kvalitete 

u suradnji sa Studentskim zborom FMTU  organizirao je „Druženje sa Odborom“. 

Tom je prilikom voditeljica Odbora doc. dr. sc. Maja Gregorić održala 

prezentaciju o važnosti sudjelovanja studenata u vrednovanju kvalitete nastave, 

jednom od načina uključivanja studenata u procese sustava osiguravanja 

kvalitete. Po održanoj prezentaciji, sa prisutnim studentima diskutiralo se o 

idejama i načinima motivacije studenata za uključivanje u procese sustava 

osiguravanja kvalitete, kao i drugim važnim relevantnim pitanjima. 

 

Nove prilike za studente kroz partnerstvo s 
Courserom 
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Sveučilište u Rijeci je u sklopu programa „Istraživačko-razvojni projekti u 

obrazovanju – UNIRI CLASS“ a u okviru programske linije „Profesionalni i osobni 

razvoj studenata, nastavnika i djelatnika“ u suradnji  s tvrtkom Coursera 

omogućilo studentima i osoblju Sveučilišta pohađanje i završavanje certificiranih 

edukacija za unaprjeđenje osobnih i profesionalnih vještina i kompetencija. 

Pristup edukacijama bit će moguć dodjelom četveromjesečne osobne licencije 

kao i jednogodišnji osobni pristup svakoj osobi s AAI@Edu korisničkim računom. 

  

Edukacije u sklopu programa Coursera for Campus omogućit će studentima 

dopunu kompetencijskog profila, povećanje zapošljivosti i unaprjeđenje razvoja 

karijera a svakom sudioniku omogućit će se kreiranje vlastitih sadržaja i 

edukacija na Coursera platformi. Studentima koji završe edukacije povezane s 

ishodima učenja studijskog programa bit će omogućeno vrednovanje kroz 

postupak priznavanja prethodnog učenja, ili će se završena edukacija priznati 

kao izvannastavna aktivnost te upisati u Dopunsku ispravu o studiju. 

  

Slijedom navedenog ljubazno Vas molimo da se pozivu odazovete i odaberete 

neke od edukacija koje će biti ponuđene kroz Coursera platformu. Osobne 

licencije za studente dodjeljivat će se u dva ciklusa. 

Budući je rok za prijavu na edukaciju kratak, molimo da svoj pristanak za 

sudjelovanje dostavite putem maila: studentska@fthm.hr zaključno do 23. 12. 

2021. do 12,00 sati. 

Zbog ograničenog broja sudionika na edukacijama odabir će se izvršiti prema 

redoslijedu prijave. 

Fakultet će popis prijavljenih osoba za sudjelovanje u edukacijama dostaviti 

Sveučilištu u Rijeci a studenti će o daljnjim postupcima biti obavješteni. 

  

Više informacija na linku: https://uniri.hr/vijesti/nove-prilike-za-studente-i-osoblje-

kroz-partnerstvo-s-courserom/   

ili https://www.coursera.org/ 
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Blagdansko druženje 
Vrijeme je božićnih i novogodišnjih blagdana i novoga početka s vjerom u bolja 

vremena i postignuća za sve nas i naše obitelji. Tom prigodom okupili su se 

djelatnici i studenti #FMTU-a, te u prijateljskoj atmosferi obilježili  nadolazeće 

blagdane uz druženje, prigodni domjenak  te degustaciju vrhunskih vina Katunar 

iz Vrbnika, a sve uz zvuke prigodnih božićnih pjesama. 

Održane su i dvije humanitarne akcije  s ciljem pomoći Udruzi djece s 

invaliditetom iz Opatije, kao i Dječjem domu u Lovranu, gdje su veliki doprinos 

dali naši studenti koji su izradili božićne ukrase. 
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Gradonačelnik Grada Opatije održao predavanje 
o lokalnoj samoupravi i upravljanju gradom 
Gradonačelnik Grada Opatije gosp. Fernando Kirigin održao je 16. prosinca 

2021.g. na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu predavanje za 
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studente preddiplomskog studija Menadžment održivog razvoja na temu Lokalna 

samouprava – upravljanje gradom. Predavanje je organizirano u sklopu kolegija 

Urbana ekonomija gdje se studenti upoznaju sa ulogom gradova u ostvarivanju 

gospodarskih funkcija. U sklopu svog izlaganja, gradonačelnik je analizirao 

sadašnju i buduću poziciju grada Opatije, naglasivši da je Opatija usmjerena na 

stvaranje uvjeta za privlačenje mladog stanovništva. Na kraju predavanja 

gradonačelnik je sa zadovoljstvom odgovarao na pitanja studenata sa porukom 

da će učenjem i radom ostvariti svoje ciljeve. Nakon gostujućeg predavanja 

održan je sastanak sa gradonačelnikom u vezi zajedničkih projekata. Boravak na 

Fakultetu gradonačelnik je obilježio fotografijom sa studentima, dekanicom prof. 

dr.sc. Sandrom Janković i prodekanicom za razvoj izv. prof. dr.sc. Marinelom 

Krstinić Nižić. 
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Gostujuće predavanje Vesne Butajla 
U okviru kolegija „Organizacija i menadžment procesnih funkcija hotela“ na 

preddiplomskom studiju „Poslovna ekonomija u turizmu i 

ugostiteljstvu“  Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, održano je 

gostujuće predavanje gđe Vesne Butajla, iz HRS Hrvatska, Zagreb. 

Gđa. Vesna Butajla, Specialist Service Delivery na HRS – Hospitality and Retail 

Systems, Capraška 6, Zagreb, održala je predavanje na temu „Opera PMS 

sustav“ za studente prediplomskog studija. Predavanje je održano online 15. 

prosinca od 8,10 – 9,30 u dvorani B5.  Gđa. V. Butajla upoznala je studente sa 

radom u Operi (uvod u osnove funkcionalnosti Opere PMS sustava i  osnovne 

podmodule). 
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Gostujuće predavanje – Tatjana Maria Plašč i 
Maša Frković 
U okviru kolegija “Poduzetništvo i inovacije” na preddiplomskom sveučilišnom 

studiju “Poslovna ekonomija u turizmu i ugostiteljstvu”, Fakulteta za menadžment 

u turizmu i ugostiteljstvu, 16.12.2021. godine održano je gostujuće predavanje 

Tatjane Marie Plašč, direktorice turističke agencije Via Mea i Maše Frković, 

direktorice Travel IN. 

Tatjana Maria Plašč i Maša Frković održale su predavanje na temu “Izazovi 

poslovanja turističkih agencija” s ciljem prenošenja svojeg višegodišnjeg iskustva 

u poslovanju turističkih agencija na suvremenom turističkom tržištu. Predavačice 

su studentima prezentirale vlastita poduzetnička iskustva u osnivanju i radu 

turističkih agencija i to osobito u stvaranju inovativnih turističkih proizvoda. 

Posebno je studentima objašnjen utjecaj pandemije Covid na rad turističkih 

agencija. Tatjana Maria Plašč i Maša Frković su objasnile s kojima se 

sve  izazovima susreću u poslovanju na suvremenom turističkom tržištu.  
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Radionice Centra za karijere 
U periodu od listopada do prosinca 2021. godine, Centar za karijere i stručnu 

praksu FMTU organizirao je ukupno 10 radionica i predavanja namijenjenih 

studentima, zaposlenicima i alumnijima Fakulteta. 

Pet radionica organizirano je iz kategorije „GAME CHANGER“.  Osnovni cilj 

radionica je potaknuti studente na kritičko promišljanje te kontinuirani razvoj 

mekih vještina potrebnih za ulazak na tržište rada. Neke od organiziranih 

radionica su: „Tko sam ja i tko mogu postati?“, „Izrada CV-a i motivacijskog 

pisma“, „Krizno komuniciranje na društvenim mrežama“ te „Emocionalna 

inteligencija – Alat mog uspjeha“. 

Organizirana su tri mjesečna meetup-a „TOURISM OUT OF THE BOX“. 

Osnovni cilj serijala je razmjena iskustava i korisnih informacija između 

postojećih poduzetnika i onih koji to žele postati. Gost meetup-a u listopadu 

je bio predsjednik Uprave MMK Systems, gospodin Marko Gnjidić. 

Razgovarali smo kako je nastao njihov booking sustav, na koje su prepreke 

naišli tijekom razvoja te gdje ih je to danas dovelo. U studenom smo ugostili 

gospodina Paul Bradbury-a. Britanca koji se prije 18 godina odlučio doseliti 

na najsunčaniji otok na Mediteranu, Hvar. U prosincu smo  razgovarali s 
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Andrijom C ̌olakom, suosnivačem brenda Surf’n’Fries najuspješnije 

hrvatske međunarodne franšize, prisutne u više od 20 zemalja svijeta. 

Također, dva predavanja su organizirana iz novo osmišljenje kategorije pod 

nazivom „CAREER ACADEMY“ koja podrazumijeva povezivanje alumnia i 

studenata fakulteta kroz kratka interaktivna predavanja. Studentima se 

pokušavaju približiti određene radne pozicije, funkcioniranje sustava te 

specifična znanja i kompetencije potrebne za rad. Predstavljeno je kako je 

raditi u turističkoj zajednici odnosno na mjestu direktora TZ-a te kako je to 

raditi kao operativni direktor u hotelskoj industriji. 

 

 

Projekt campmaster otvara vrata prvom 
diplomskom studiju u području kampinga 
U petak 10.12.2021. na 15. Kongresu hrvatskog kampinga koji se održao u 

Termama Tuhelj od 8.-10.12.2021. u organizaciji Kamping udruženja Hrvatske i 

aktivnosti Multiplier Event-a, predstavljen je ERASMUS + projekt 

CAMPMASTER -  Razvoj europskog kurikuluma iz održivog menadžmenta 

kamping resorta. 

Ispred vodećeg partnera projekta Sveučilišta u Rijeci, Fakulteta za menadžment 
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u turizmu i ugostiteljstvu iz Opatije, voditeljica projekta doc. dr. sc. Josipa Cvelić 

Bonifačić svojim sudjelovanjem osim projekta CAMPMASTER predstavila je i 

prvi europski diplomski studij iz područja održivog menadžmenta kampova, 

Sustainable Outdoor Hospitality Management. 

Projektom su do sada provedena istraživanja na temelju kojih su definirani ishodi 

učenja na budućem studiju te osmišljen priručnik koji ujedno predstavlja i 

program budućeg studija. Navedene aktivnosti provedene su u partnerstvu sa 

Sveučilištem iz Girone (Španjolska), Sveučilištem iz Brede (Nizozemska) te tri 

kamping udruge (Leading camping Europe, Udruga kampova Girone i Kamping 

udruženjem Hrvatske). Trenutno se provodi aktivnost izrade digitalne platforme 

na kojoj će biti objavljene studije slučaja te šest obrazovnih programa iz područja 

kamping menadžmenta. Projekt traje do 30. rujna 2022. godine s ukupnim 

budžetom od 165.892,00 €, a otvaranje prvog diplomskog studija očekuje se već 

u 2023. godini. 

Studij će omogućiti učenje na top tri lokacije u Europi. Trajat će dvije godine, 

odnosno četiri semestra u tri zemlje: prvi u Bredi (Nizozemska), drugi u Gironi 

(Španjolska), treći u Opatiji (Hrvatska), dok će se za vrijeme četvrtog semestra 

obavljati praksa u najboljim kampovima Europe te pisati završni rad. Očekuje se 

da će kreirani ishodi učenja te budući studij održivog kamping menadžmenta 

pridonijeti povećanju kvalitete i ukupnom održivom razvoju turizma, ne samo u 

Hrvatskoj već i u Europi. 

S obzirom na to da kamping simbolizira slobodan boravak u prirodi te je vrijeme 

pandemije dodatno zainteresiralo ljude za ovakav oblik turizma i postao jedan od 

najpoželjnijih oblika smještaja, voditeljica i idejna začetnica projekta doc. dr. 

Josipa Cvelić Bonifačić kaže da je upravo kamping oblik smještaja budućnosti, 

okrenut održivosti, poštovanju prema okolišu i minimalno invazivan prema 

prirodi, a što ljudi sve više cijene i traže. Stoga, vjeruje i da će ova inicijativa za 

daljnjim diplomskim obrazovanjem u području održivog kamping menadžmenta, 

prepoznata kao projekt od važnosti za EU s velikim potencijalom, uskoro zaživjeti 

te ponuditi europskom turističkom prostoru visokoobrazovne mogućnosti koje 

nedostaju. 
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Pametni turizam kao jedini oblik turizma 
budućnosti 
Dana 10.12.2021. godine u Hrvatskoj gospodarskoj komori Županijskoj komori 

Rijeka održan je panel „Jesmo li spremni za pametni turizam?“. 

Panel je održan u suorganizaciji s Fakultetom za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu i u okviru EU projekta SMARTMED. 

Panel je okupio više od 50 sudionika, a održan je u tzv. hibridnom obliku – fizički 

u HGK Županijskoj komori Rijeka te putem online platforme ZOOM. 

Panelisti su bili: Kristjan Staničić - direktor, Hrvatska turistička zajednica, Teuta 

Duletić - direktorica, Lurssen Design Center Kvarner, doc.dr.sc. Nataša Slavić - 

voditeljica projekta za Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, Centar 

kompetencija za pametne gradove, prof.dr.sc. Sandra Janković - dekanica 

Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu Opatija, Ivan Ilijašić, direktor, 

Orioly d.o.o., udruga "Pametni turizam" i Gorjan Agačević, partner i voditelj 

poslovanja Marina Cloud d.o.o. 

Prisutnima se uvodno obratio prof.dr.sc. Heri Bezić, predsjednik HGK Županijske 
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komore Rijeka. 

„Karakteristika hrvatskog turizma je sezonalnost, što predstavlja najveću 

prepreku hrvatskog turizma. Nužno je napraviti diverzifikaciju turizma, na način 

da hrvatski turizam obuhvati ne samo ljetnu sezonu već i zimski turizam, 

zdravstveni, lovački i sve ostale oblike turizma, koji će biti međusobno povezani“, 

naglasio je Bezić. 

Plenarno izlaganje, prezentaciju EU projekta SMARTMED, održala je 

predstavnica vodećeg partnera – Ministarstva turizma i sporta, Ksenija Slivar. 

„Projekt SMARTMED financira se iz Interreg MED programa, a taj program se 

sastoji od 4 glavne osi: inovacije, ekonomije s niskim udjelom ugljika, prirodni i 

kulturni resursi, jačanje upravljačkih kapaciteta Mediterana. 

Kroz poslovni model pametnog turizma razvit će se strateška baza kao i 

instrumenti koji će partnerskim zemljama i regijama na Mediteranu omogućiti 

postizanje zajedničke visoke razine razumijevanja, održivosti turizma, razmjenu 

najboljih praksi i brendiranje.“, istaknula je Slivar. 

Kristjan Staničić, direktor Hrvatske turističke zajednice istaknuo je kako je HTZ 

jedina turistička zajednica u svijetu koja ima sustav e-visitor, koji nam, između 

ostalog, omogućuje planiranje, promišljanje i razvoj pametnog ali i održivog 

turizma. 

„Ono što HTZ u svom segmentu rada nastoji ostvariti u pravcu pametnog turizma 

obzirom na orijentiranost međunarodnom tržištu je svakako gledati i biti korak 

ispred, odnosno kroz provedbu aktivnosti promišljati korak dalje, kako bi se 

Hrvatska pozicionirala kao održiva destinacija“, naglasio je Staničić. 

Potencijal Hrvatske kroz brodogradnju u segmentu luksuznih mega jahti 

prezentirala je Teuta Duletić, Lurssen Design Center Kvarner, dok je Centar za 

kompetencije za pametne gradove, projekt koji će rezultirati s preko 30 

inovativnih rješenja za pametno upravljanje turističkim destinacijama 

prezentirala doc.dr.sc. Nataša Slavić - voditeljica projekta, Fakultet za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu. 

O novim turističkim kadrovima govorila je prof.dr.sc. Sandra Janković, dekanica 

Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu Opatija. 

„Trudimo se da diplomanti s FTHM budu spremni i da upravo oni budu budući 
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dionici koji će implementirati i razvijati pametni turizam ne samo u Primorsko-

goranskoj županiji već u cijeloj Hrvatskoj“, istaknula je Janković. 

Pametna online rješenja prezentirao je Ivan Ilijašić, direktor, Orioly d.o.o., udruga 

"Pametni turizam, a Gorjan Agačević, partner i voditelj poslovanja Marina Cloud 

d.o.o. prezentirao je povećanje sigurnosti plovila kroz digitalnu transformaciju 

marina. 

 

 

Udruga diplomiranih studenata FMTU 
(ALUMNI) 
U petak, 03. prosinca 2021. održana je 12. sjednica Predsjedništva i 

Nadzornog odbora Alumni udruge u Design hotelu Navis. 

  

Na sjednici je jednoglasno usvojen zapisnik 11. sjednice te dnevni red 12. 

sjednice. Jednoglasno je potvrđeno izvješće o radu i financijsko izvješće za 

2021. godinu te je definiran plan rada i financijski plan za 2022. godinu. 
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Posebnu zahvalu i ovim putem želimo uputiti našem domaćinu i 

potpredsjedniku Udruge gospodinu Krunoslavu Kapetanoviću na 

gostoprimstvu i izdašnoj donaciji Udruzi! 

 

 

Održane prezentacije prijava studentskih 
projekata 
U četvrtak 2.12.2021. održane su prezentacije prijava studentskih projekata koje 

su pristigle na Poziv za prijavu u 5. ciklusu studentskih znanstveno-istraživačkih 

projekata FMTU. 

Prezentacije su zbog epidemiološke situacije održane u hibridnom obliku, pri 

čemu su voditelji projekata i Povjerenstvo za vrednovanje bili onsite, a svi ostali 

zainteresirani studenti, nastavnici i suradnici online. 

  

Timovi će nakon prilagodbe projektnog prijedloga sugestijama Povjerenstva 

krenuti u realizaciju i do lipnja 2022. godine uz pomoć mentora raditi na 

ostvarenju postavljenih ciljeva. 

  

Čestitke predstavnicima sedam studentskih timova na uspješnom prezentiranju 

svojih kreativnih ideja i sretno u realizaciji. 
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Hilton Career Day at FMTU 
U organizaciji Centra za karijere i stručnu praksu 01. prosinca 2021. na 

Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu održan je Hilton Career 

Day. 

Studenti su sudjelovali na predavanju generalnog menadžera Hilton Rijeka 

Costabella Beach Resort & Spa, Ryana Gaucia pod nazivom: „The Power 

of a Brand and the Relevance of a Personal brand as an Individual a Career 
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Conversation“. S obzirom na bogato iskustvo u radu i međunarodnu karijeru 

predavanje je odlično prihvaćeno među studentima. 

Također, održan je Hilton Career Testing te Career Chat. Uz navedeno, 

studentima fakulteta predstavljen je „Elevator“ - Hiltonov karijerni program 

te je organiziran obilazak hotela. 

U nagradnoj igri „ostavi svoj CV“ naša studentica Iva Dujmić osvojila je poklon 

paket – wellness & spa za dvije osobe te joj ovim putem čestitamo! 

 

 

Održano gostujuće predavanje prof.dr.sc. Davora 
Škrleca. 
Na poziv članice Eko odbora izv.prof.dr.sc. Zvonimire Šverko Grdić na Fakultetu 

za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u Opatiji, dana 29.11.2021. u okviru 

kolegija Ekonomika održivog razvoja održano je gostujuće predavanje prof.dr.sc. 

Davora Škrleca. 

Profesor Škrlec je u svom predavanju naglasak stavio na aktualne teme održivog 
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razvoja, klimatskih promjena i kružne ekonomije te se također osvrnuo na 

aktivnosti koje su provedene tokom njegovog članstva u Europskom parlamentu. 

Na kraju samog predavanja, potaknuo je studente na diskusiju te ih je pozvao na 

aktivno sudjelovanje u “Konferenciji o budućnosi Europe”. 

 

 

 

World Sports Tourism Congress 
U periodu od 25. do 26.11.2021. prof. Marko Perić je na poziv Svjetske turističke 

organizacije (UNWTO) i Turističke zajednice Katalonije (Catalan Tourism Board 

(ACT) - Government of Catalonia) sudjelovao na World Sports Tourism 

Congress, koji je održan u Lloret de Maru, Katalonija, Španjolska. Osim što je 

bio član znanstvenog odbora kongresa, aktivno je kao panelist sudjelovao u 

sekciji New Research into Sports Tourism and General Overview. 
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Tematski tjedan – Camping 
Čast nam je obavijestiti Vas da se na Fakultetu za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu Sveučilišta u Rijeci, u periodu od 22. do 26. studenog 2021. 

održao prvi tematski tjedan – „CAMPING“ u organizaciji Centra za karijere 

i stručnu praksu s ciljem unapređenja znanja studenata o turističkim 

proizvodima te posljedično zapošljivosti.   

Priroda, intima, sigurnost te odgovornost prema okolišu postaju ključne 

odrednice privlačnosti destinacija, a zeleni kampovi postaju dio kvalitete 

pojedine destinacije – one koja nije preizgrađena, betonizirana i 

apartmanizirana. „Go green“ je naša nova prilika, a kamping Hrvatske ne samo 

fantastična šansa za kvalitetno i cjelogodišnje poslovanje destinacija već i za 

njihovu cjelovitu zelenu transformaciju! 

Osim što su u dvorištu Fakulteta studenti imali mogućnost razgledati 

postavljenu mobilnu kućicu, kamper i ostalu kamping opremu, cijeli tjedan 

je bio obilježen raznim predavanjima stručnjaka iz prakse, ali i proizvođača 

kamping opreme. 

Gosti predavači iz eminentnih hrvatskih poduzeća prezentirali su studentima 

svoja bogata poslovna iskustva:   primjerice Meri Vidulin iz Maistre upoznala je 

studente s brendiranjem kampova, Vlaho Mihač iz Phobs-a govorio je o 

sustavima dinamičkog formiranja cijena u kampovima, Bruno Radoš iz 

Valamara predstavio je kamping budućnosti, Tihana Matijašić iz Nord MOBIL-a 
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predstavila je novo mobilno stanovanje, a Danijela Zgrablić, direktorica 

najvećeg hrvatskog kampa koji zapošljava preko 300 zaposlenika, govorila je o 

mogućnostima zapošljavanja u kampovima. 

Kamping Udruženje Hrvatske također je bilo uključeno u projekt te je njihov 

predstavnik Oliver Lulić stranim studentima na ERASMUS programu predstavio 

kamping proizvod Hrvatske. 

Poseban gost tjedna je bio i Hrvoje Jurić, poznati putopisac i bloger koji je 

biciklom obišao svijet, ali i putovao kamperom. Studentima je u okviru kolegija 

„Mobilnost u turizmu“ iz perspektive gosta i putnika približio putovanje 

kamperom. 

Pored predavanja i razgleda kamping opreme, u holu Fakulteta bili su izloženi 

promidžbeni materijali vezani uz kamping. 

 

 

Gostujuće predavanje Viviane Brkarić 
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U okviru kolegija “Poduzetništvo u kulturi” na diplomskim sveučilišnim studijima 

Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, 25.11.2021. godine održano 

je gostujuće predavanje gđe. Viviane Brkarić, mag. oec. iz Interpretacijskog 

centra Vlaški puti Šušnjevica. 

  

Gđa. Viviana Brkarić je održala predavanje na temu “Poslovanje 

Interpretacijskog centra “Vlaški puti” Šušnjevica” s ciljem prenošenja svojeg 

višegodišnjeg iskustva u realizaciji projekta otvaranja interpretacijskog centra, 

medijateke, ali i u realizaciji drugih aktivnosti kojima se ekomuzej “Vlaški puti” 

bavi.  Inače, ekomuzej „Vlaški puti“ je mjesto  valorizacije i prezentacije 

društvene povijesti i tradicijske kulture Šušnjevice i bliže okolice kroz koncept 

kulturnog krajolika. Sastoji se od interpretacijskog centra i medijateke 

uspostvaljenih u staroj lokalnoj školi te pješačkih tematskih staza kroz Park 

prirode „Učka“ koje su direktno vezane uz život i rad zajednice. Studentima je 

predstavljen sveobuhvatan djelokrug rada interpretacijskog centra Vlaški puti u 

Šušnjevici te rad ekomuzeja “Vlaški puti”. 
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Održane prezentacije šest znanstveno-
istraživačkih projekata 
U četvrtak 25. studenog 2021. godine održane su prezentacije šest znanstveno-

istraživačkih projekata Fakulteta u okviru projektne linije „Znanstveno-

istraživačke projektne inicijative Sveučilišta u Rijeci“ (ZIP UNIRI). Voditelji 

projekata ukratko su prezentirali svoje timove, planove istraživanja te očekivane 

doprinose istraživanja. Prezentirani su sljedeći projekti: 

Voditelj tima                                                    

Prof. dr. sc. Suzana Marković - Mjerenje turističkog doživljaja u fizičkom i 

virtualnom prostoru 

Prof. dr. sc. Daniela Gračan - Utjecaj egzogenih promjena na učinke u nautičkom 

turizmu 

Izv. prof. dr. sc. Romina Alkier - Nova sigurnosna paradigma i valorizacija 

turističke destinacije 

Izv. prof. dr. sc. Kristina Črnjar - Razvoj karijere u turizmu i ugostiteljstvu 

Izv. prof. dr. sc. Goran Karanović - Financiranje visokog obrazovanja i efekt 
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moralnog hazarda 

Izv. prof .dr. sc. Maja Nikšić Radić - Doprinos izravnih inozemnih ulaganja, 

inozemnih doznaka i emigracija turizmu i gospodarskom rastu Hrvatske 

 

Svim voditeljima i članovima projekata želimo puno uspjeha u realizaciji 

projekata! 

 

 

Potpisan ugovor sa Rotary klubom Opatija 
Na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu dana 24. studenog 2021. 

godine potpisan je Ugovor između Fakulteta i Rotary kluba Opatija, kojem su 

prisustvovali dekanica prof.dr.sc. Sandra Janković, prodekanica za poslovne 

odnose izv.prof.dr.sc. Romina Alkier, te predsjednik Rotary kluba Opatija, 

gospodin Oliver Kamenečki. 

Ugovor je potpisan s ciljem uspostavljanja dugoročne suradnje između Fakulteta 

i Rotary kluba radi osiguranja novčanih sredstava i drugih donacija namijenjenih 
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Fondu za stipendiranje nadarenih studenata Fakulteta, a u cilju poticanja i 

promicanja izvrsnosti kadrova u turizmu. 

 

 

 

Razgovori za studentski posao na FMTU 
U Centru za karijere i stručnu praksu na Fakultetu za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu, predstavnici Hilton Garden Inn Hotela, Zagreb, Ana Bogović, 

Hotel Manager; Aurelija Radeljić Cluster Human Resources Manager; Saša 

Mlinarić Corporate F&B i Marinko Topalović, Corporate Executive Chef, Zagreb 

City Hotels održali su 23. studenog  2021.g. sa odabranim studentima razgovor 

za studentski posao za potrebe manifestacije Winter Garden Advent. 

Predstavnike Hilton Garden Inn Hotela primile su izv. prof. dr. sc. Marinela 

Krstinić Nižić, prodekanica za razvoj, doc. dr. sc. Ivana Ivančić, nositeljica 

kolegija Stručna praksa i Ivan Butković, asistent i suradnik u Centru za karijere i 

stručnu praksu. Na razgovor su se odazvali pozvani studenti koji su iskazali želju 

za radom u Hiltonovom timu! Želimo im puno sreće u stjecanju iskustva i daljnjem 

radu! 

 

Promotivni video projekta AdriAquaNet 
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U sklopu predviđenih aktivnosti na projektu AdriAquaNet, Fakultet za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu izradio je promotivni video o proizvodnji 

ribe i njenoj nutritivnoj vrijednosti. Video se snimao na uzgajalištu i pogonu za 

preradu ribe partnera na projektu, Orada Adriatic d.o.o., te prostorima Hrvatskog 

veterinarskog instituta u Zagrebu koji je također jedan od partnera. 

Glavni cilj videa je informiranje potrošača, opće populacije, kao i poslovnog 

tržišta o održivoj jadranskoj marikulturi te promjena vjerovanja i stavova o 

uzgojenoj ribi. U videu glavnu riječ imaju Ivana Balenović, direktorica proizvodnje 

Orade Adriatic, dr. sc. Snježana Zrnčić, dr. med. vet. i prof. dr. sc. Jelka Pleadin 

s Hrvatskog veterinarskog instituta u Zagrebu, te prof. dr. sc. Greta Krešić, 

voditeljica AdriAquaNet projekta na FMTU. Pogledajte video te saznajte zašto je 

održiva marikultura budućnost u opskrbi svježom, kvalitetnom i nutritivno 

vrijednom ribom. 
 

 

Sustainable fish from the Adriatic 
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6. Forum obiteljskog smještaja 
6. Forum obiteljskog smještaja kojeg je organizirala Hrvatska gospodarska 

komora održan je 12.-13.11.2021. u Pazinu. U dvodnevnom programu 

prezentirane su brojne teme od posebnog interesa za nositelje obiteljskog 

smještaja, te su proglašeni Najiznajmljivači 2021 - finale akcije koju je pod 

pokroviteljstvom Ministarstva turizma i sporta te Hrvatske turističke zajednice 

organizirao Novi list. Nakon podjele priznanja nagrađenima održan je panel na 

temu "Budućnost obiteljskog smještaja" na kojem su sudjelovali Martina Nimac 

Kalcina (predsjednica Zajednice obiteljskog smještaja HGK), Monika Udovičić 

(ravnateljica Uprave za sustav turističkih zajednica, kategorizaciju i pravne 

poslove Ministarstva turizma i sporta), Jure Galić (voditelj Odjela za potporu i 

koordinaciju turističkih zajednica HTZ), Dora Smolčić Jurdana (predstojnica 

Zavoda za turizam FMTU Opatija) i Mladen Draguzet (agencija Istra Adventure). 
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Studenti i nastavnici FMTU-a na skupu 
Ekonomska politika Hrvatske u 2022. – 
Postpandemijski izazovi 
Od 10. do 12. studenog 2021.god. studenti i nastavnici FMTU-a sudjelovali su 

na 29. tradicionalnom skupu ekonomista gdje se raspravljalo o novom dobu 

ekonomije i izazovima gospodarstva u postpandemijskim uvjetima. 11. studenog 

na panelu „O razvoju i budućnosti ekonomskih fakulteta“ sudjelovala je dekanica 

prof. dr.sc. Sandra Janković koja je predstavila realizirane, ali i buduće planove 

Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu. Na panelu su sudjelovali 

dekani ekonomskih fakulteta te su podijeljena iskustva glede obrazovanja 

budućih ekonomista. Između ostalih tema na skupu ekonomista se raspravljalo 

o pametnoj budućnosti hrvatske industrije, digitalizaciji i zelenoj ekonomiji što je 

izazvalo veliki interes studenata. 
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Svečano otovrenje 11. Programa cjeloživotnog 
obrazovanja SHIP 
Dana 10. studenoga 2021 s počekom u 12 sati u prostorijama Centra za karijere 

Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu održano je otvorenje 11. 

generacije polaznika programa cjeloživotnog obrazovanja Specijalist odjela 

hrane i pića. S obzirom na epidemiološke mjere na snazi otvorenje je održano 

dijelom onsite te dijelom u online okruženju. Polaznike su pozdravili dekanica 

prof.dr.sc Sandra Janković, prodekanica za poslovne odnose izv.prof.dr.sc. 

Romina Alkier te voditelj programa Specijalist odjela hrane i pića prof.dr.sc. 

Slobodan Ivanović te održali prigodne govore generaciji. 

Važnost obrazovanja i stalnog unaprjeđenja kadra i u ovoj generaciji polaznika 

prepoznale su brojne hotelske kuće poput Jadranka hoteli d.o.o. Mali Lošinj, 

Maistra d.d., Turisthotel d.d. Zadar. Upisani polaznici dolaze iz cijele regije 

Hrvatske, a zajednička želja im je za novim znanjima i kompetencijama u cilju 

stvaranja što kvalitetnije i inovativne ponude domaćim i stranim turistima. 

Stručno usavršavanje traje jednu akademsku godinu, a provodi se kroz dva 
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modula Gastronomija i Restoraterstvo. Po završetku programa polaznici stječu 

certifikat sa 30 ECTS boda i valjani dokument za upis u e-radnu knjižicu. 

 

 

Studenti FMTU osvojili 2. mjesto na 2021 Central 
& Eastern Europe Student Market Study 
Competition 
U petak 05. 11. 2021. održano je 2021 Central & Eastern Europe Student Market 

Study Competition u organizaciji Smith Travel Research Share Center, vodeće 

globalne kompanije za benchmarking u hotelijerstvu te pod pokroviteljstvom La 

Fondation pour la Formation Hôtelière, nezavisne dobrotvorne zaklade za 

edukaciju u hotelijerstvu. Timovi studenata sa sveučilišta središnje i istočne 

Europe imali su zadatak izraditi analizu tržišta odabranih destinacija. Natjecanje 

se održalo virtualno te su studenti svoje analize predstavili pred povjerenstvom 

koje se sastojalo od tri članice: Kamila Charabień, regionalni revenue manager 

Accor grupe, Magdalena Sekutowska, direktorica razvoja istočne Europe za 

Hilton Worldwide i Egle Lizaityte, izvršna direktorica Udruženja hotela i restorana 

u Litvi. 

Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu predstavljao je tim od petero 
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studenata prediplomskog i diplomskog studija: Mia Butković, Adrian Gostevčić, 

Eleonora Rojnić, Lucija Imbriša i Štefanija Jelačić. 

FMTU tim, pod mentorstvom doc. dr. sc. Katarine Poldrugovac, izradio je 

detaljnu analizu hotelskog tržišta Londona te osvojio 2. mjesto na natjecanju. Uz 

certifikat priznanja, studenti su nagrađeni i novčanom nagradom. 

  

Čestitke na izvrsnom rezultatu! 

 

 

FMTU posjetila studijska grupa liječnika iz 
Moskve 
U srijedu, 3.11.2021., Fakultet je uz posredstvo Klastera zdravstvenog turizma 

Kvarnera posjetila studijska grupa liječnika iz Moskve (Rusija). Goste su primili 

Prodekan za međunardnu suradnju izv. prof. dr. sc. Marko Perić, i voditeljica 

Poslijediplomskog sveučilišnog specijalističkog studija Zdravstveni turizam, izv. 

prof. dr. sc. Adriana Jelušić. Osim prezentacije samog Fakulteta i njegovih 
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aktivnosti, sudionici su pokazali veliki interes za zdravstveni turizam u Hrvatskoj 

te edukativne programe i projekte koje Fakultet nudi i provodi u području 

zdravstvenog turizma. 

 

 

Organizirana tribina na temu: „Sadašnjost i 
budućnost riječkog turizma“ 
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu Sveučilišta u Rijeci, 

organizirao je tribinu na temu: „Sadašnjost i budućnost riječkog turizma“, 

održanoj u novoj zgradi Fakulteta u srijedu 03.11.2021. u 10:50 h. Tribina je 

organizirana sa ciljem da se studenti Preddiplomskih sveučilišnih i diplomskih 

studija, upoznaju sa postojećim trendovima u riječkom turizmu te budućem 

turističkom razvoju  i rastu grada Rijeke u nadolazećim godinama.  

  

Tema tribine:  SADAŠNJOST I BUDUĆNOST RIJEČKKOG TURIZMA 

Gost predavač: Gradonačelnik grada Rijeke, gdin. Marko Filipović 
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Moderatorica:  dr. sc. Marija Ivaniš, docentica 

  

Razgovor na tribini uključivao je sljedeću tematiku: 

1. Rezultate turističke sezone 2021 na Kvarneru i u gradu 

Rijeci  (ovogodišnji broj dolazaka i noćenja) 

2. Privatni smještaj u gradu Rijeci 

3. Infra i suprastruktura koju prate mnogobrojni turistički sadržaji i projekti 

nastali u  sklopu projekta EPK 2020 u gradu Rijeci 

4. Budući turistički razvoj grada Rijeke i selektivne vrste turizma kao najveći 

turistički potencijali grada Rijeke 

5. Tekući projekti i projekti u tijeku za osnaživanje riječkog turizma, Luka 

Porto Baroš i mogućnost razvoja nautičkog turizma. 

6. Industrijska baština grada Rijeke, javno – privatne inicijative i budući 

projekti u turističke svrhe grada Rijeke 

7. Osvrt na izgradnju  hotela Hilton kao objekta najviše kvalitete i njegov 

utjecaj na jačanje riječkog hotelijerstva 

8. Turističko brendiranje grada Rijeke kao turističke destinacije. 

9. Suradnja grada Rijeke i Turističke zajednice grada Rijeke za nadolazeću 

međunarodnu karnevalsku povorku u gradu Rijeci kao dio turističkog 

brenda grada Rijeke u uvjetima pandemije COVID 19. 

 

 

FMTU uključio se u akciju prikupljanja i prodaje 
rabljenih knjiga 
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Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu uključio se u akciju 

prikupljanja i prodaje rabljenih knjiga u organizaciji LIONS KLUBA OPATIJA. 

Fakultet je donirao svoje knjige, a prodaja svih prikupljenih knjiga biti će na 

riječkom Korzu od  08.11.2021. do 20.11.2021. Knjige će se prodavati po 

popularnoj cijeni od 15 kn, a sav prihod se donira onkološkom odjelu Dječje 

bolnice Kantrida. Pozivamo Vas da kupnjom knjiga činimo humano-društveno 

korisno djelo pomažući  onima kojima je pomoć potrebna. 

Unaprijed zahvaljujemo  svima  na  učešću i donaciji!  

ZAJEDNO JE LAKŠE – POKLONI  I ČITAJ ! 

 

 

Dr.sc. Jelena Dorčić izabrana je u Urednički 
odbor časopisa Tourism Review 
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Velika nam je čast obavijestiti vas da je naša poslijedoktorandica dr. sc. Jelena 

Dorčić izabrana u Urednički odbor uglednog časopisa Tourism Review na 

temelju njezinog znanstvenog doprinosa časopisu. Među članovima iz cijelog 

svijeta, dr.sc. Jelena Dorčić jedina je članica novog uredništva koja dolazi iz 

Hrvatske. Tourism Review najstariji je časopis posvećen temama iz turizma koji 

objavljuje najnovije rezultate istraživanja iz tog područja. 

 

 

Pridruživanje projektu Digitalne knjižnice 
Ekonomskog fakulteta 
Dana 29. listopada 2021. godine u Zagrebu je potpisan Ugovor između Fakulteta 

za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu i Ekonomskog fakulteta s ciljem 

pridruživanja projektu Digitalne knjižnice Ekonomskog fakulteta. 

Potpisivanju Ugovora prisustvovali su dekanica Fakulteta prof.dr.sc. Sandra 

Janković i dekan Ekonomskog fakulteta prof.dr.sc. Jurica Pavičić. Digitalna 

knjižnica EFZG je online zbirka digitalnih materijala (monografije, članci, 

radovi…). Ova suradnja će omogućiti našim studentima, znanstveno-nastavnom 

osoblju i drugim zaposlenicima FMTU-a korištenje cjelokupne e-građe Digitalne 
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knjižnice. 

Razgovaralo se i o mogućnostima suradnje u području prijave zajedničkih 

projekata, ali i podrške Ekonomskog fakulteta – Zagreb u akreditiranju Fakulteta 

od strane EPASA-a  i međunarodne AACSB akreditacije kao najvišeg standarda 

postignuća za visokoškolske ustanove koje nude programme iz poslovne 

ekonomije i ekonomije u svijetu. 

 

 

Održano gostujuće predavanje Tine Ragužin 
Na nastavi izbornog kolegija svih studijskih programa diplomskog studija 

Mobilnost u turizmu u petak 29.10.2021. održano je gostujuće predavanje 

gospođe Tine Ragužin, direktorice Smart Ri d.o.o. iz Rijeke na temu Pametni 

gradovi i pametni turizam. 

Smart Ri d.o.o. je vodeći partner na europskom projektu Centar kompetencija za 

pametne gradove – CEKOM, u kojem Fakultet za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu sudjeluje, stoga je gđa. Ragužin studentima završne godine FMTU-

a približila i trenutne dosege teoretske spoznaje o pametnim gradovima, ali i 

pružila vrlo vrijedan uvid u praksu i trenutni moment razvoja koncepta pametnog 

grada. Osim globalno zaokružene priče o pametnim gradovima, s 

referenciranjem na trenutni moment u Hrvatskoj, naglasak je stavljen na aspekt 
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pametne mobilnosti, budući je to dio sadržaja kolegija na kojemu je predavanje 

održano. 

 

 

Održano predstavljanje rada poduzetničkog 
inkubatora HUBBAZIA 
Na FMTU Opatija održano je predstavljanje rada poduzetničkog inkubatora 

HUBBAZIA – Centra za inovacije u turizmu iz Opatije. Rad i natječaje inkubatora 

Hubbazia  predstavio je Tomislav Lesinger, mag. oec. viši stručni suradnik za 

poduzetništvo i voditelj poduzetničkog inkubatora. Vizija poduzetničkog 

inkubatora Hubbazia je postati regionalno i globalno prepoznat generator 

komercijalnih inovacije u području turizma. 

Predstavljanju rada HUBBAZIE prisustvovali su studenti druge godine 

preddiplomskog studija Poslovna ekonomija u turizmu i ugostiteljstvu u okviru 

kolegija “Poduzetništvo i inovacije” nositeljice izv. prof. dr. sc. Elene Rudan. 

OK. Imaš ideju. Što sad?  Više o novom programskog ciklusu HUBBAZIE možete 
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saznati na: 

https://hubbazia.opatija.hr/prijava-na-3-programski-ciklus-

hubbazia/?fbclid=IwAR2vKhCTdn57-uhZhHtLsgv0hSqwWoEsXufHeAA-

0AfJlKt0U5oua5Cp8Zg 

 

 

 

Gostujuće predavanje gđe. Sandre Brborović 
U okviru obveznog kolegija Upravljanje prihodima na četvrtoj godini 

preddiplomskog studija Poslovna ekonomija u turizmu i ugostiteljstvu, smjer 

Menadžment u hotelijerstvu 27. listopada 2021. godine održano je gostujuće 

predavanje gđe. Sandre Brborović, nezavisne konzultantice za upravljanje 

prihodima. 

Gđa. Brborović je održala predavanje na temu 'Upravljanje prihodima u praksi' s 

ciljem prenošenja svojeg višegodišnjeg iskustva u prodaji i upravljanju prihodima 

na nivou grupacije hotela. Studentima je predstavljen sveobuhvatan dijelokrug 

upravljanja prihodima te specifičnosti poslovanja u hotelskoj industriji. 
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Ria Vojković svjetska prvakinja u boćanju! 
Na Svjetskom boćarskom prvenstvu u talijanskom Alassiju Hrvatska je osvojila 

zlatnu, tri srebrne i jednu brončanu medalju. 

Svjetski prvaci su u mješovitom paru Pero Ćubela i Ria Vojković. 

Ria Vojković je inače studentica 1. godine Fakulteta za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu u Opatiji. 
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Posjet hotelu Kempinski Palace i Fakultetu za 
turistične študije – Turistica 
U petak, 22.10.2021., dekanica Fakulteta tza menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu prof. dr. sc. Sandra Janković i prodekan za međunarodnu 

suradnju izv. prof. dr. sc. Marko Perić posjetili su hotel Kempinski Palace te 

Fakultet za turistične študije – Turistica u Portorožu. S predstavnicima 

Kempinski Palacea se razgovaralo o mogućnosti izvođenja studentske 

stručne prakse dok se s upravom Turistice razgovaralo o produbljivanju 

međusobne suradnje u nastavnim i znanstvenim aktivnostima. 

 

 

Uspješno provedene “Akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi” i “Solidarnost na djelu 2021” 
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Dana, 20. listopada 2021. na FMTU Opatija održana je već sedma po redu 

humanitarna Akcija dobrovoljnog darivanja krvi, u organizaciji Odjela za 

transfuzijsku medicinu #KBC Rijeka, Crvenoga križa Opatija i našeg Fakulteta. 

Većina studenata i nastavnika višestruki su darivatelji krvi, a bilo je i novih 

darivatelja. FMTU će i u budućnosti nastaviti provoditi ovakve i slične akcije 

humanitarnog karaktera te se zahvaljuje svim zaposlenicima i studentima na 

pokazanoj humanosti, nesebičnosti i ljubavi prema čovjeku. 

Osim spomenute akcije, volonteri FMTU-a uspješno su proveli (i) humanitarnu 

akciju “Solidarnost na djelu 2021 – Ne dvoji za drugog izdvoji!” u organizaciji 

Hrvatskog Crvenog Križa. Akcijom koja se održala na našem Fakultetu, 

prikupljena su novčana sredstva namijenjena za Socijalnu samoposlugu GD 

Crvenog Križa Opatija. 

Zahvaljujemo se svima koji su prepoznali snagu solidarnosti, sudjelovati u akciji 

i tako pomogli onima kojima je pomoć stvarno potrebna. 
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Predavanje studenata FMTU-a učenicima 
srednje Hotelijersko-turističke škole 
Povodom obilježavanja Svjetskog dana turizma studenti Fakulteta za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu održali su dana 10.10.2021. prigodno 

predavanje učenicima srednje Hotelijersko-turističke škole u Opatiji na temu 

Negativni utjecaji plastike na turizam i mogućnosti upravljanja zagađenjem 

plastikom u objektima smještaja. 

Ostvarujući na taj način i strateško usmjerenje FMTU-a na diseminaciju znanja, 

studenti koji su prethodno bili vrlo uspješni na natjecanju Svjetske turističke 

organizacije UNWTO na temu Plastics pollution, su u pratnji prodekanice za 

poslovne odnose izv.prof.dr.sc. Romine Alkier, te svoje mentorice, doc.dr.sc. 

Nataše Slavić predstavili dio svojih van-kurikulumskih aktivnosti potencijalnim 

budućim studentima Fakulteta. 

Osim rasprave o temi predavanja, učenici Hotelijersko-turističke škole u Opatiji 

upoznati su s različitim aspektima studentskog života, te upisom i programima 

FMTU-a, uz korisne savjete svojih budućih kolega. Usmjeravanju diskusije 

prema ključnim pitanjima pomogli su i prisutni nastavnici, te ovim putem 

zahvaljujemo ravnateljici škole, gđi. Kseniji Beljan što je omogućila realizaciju 

ove ideje na obostrano zadovoljstvo. 

Nakon predavanja dogovoren je susret na Fakultetu, gdje će se učenici upoznati 

s lokacijom Fakulteta i sadržajima koji su na raspolaganju studentima u razvoju 

znanja, vještina i kompetencija iz područja turizma, ugostiteljstva i održivog 

razvoja. 
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Održan XI. Interkatedarski skup katedri za 
organizaciju, menadžment i poduzetništvo u 
Osijeku 
Na Ekonomski fakultet u Osijeku održan je XI.  interkatedarski skup katedri za 

menadžment, organizaciju i poduzetništvo koji je okupio preko 45 nastavnika i 

suradnika sa ekonomskih i srodnih fakulteta u Hrvatskoj i okruženju koji se 

znanstveno i nastavno bave proučavanjem navedenih disciplina. Na navedenom 

skupu sudjelovali su i članovi našega Zavoda za menadžment izv. prof. dr. sc. 

Kristina Črnjar, doc. dr. sc. Ivana Ivančić i prof. dr. sc. Ines Milohnić. 

  

Na teme važnosti razvoja poduzetničkog mindseta i budućnosti visokog 

obrazovanja održana su predavanja Garya Schoenigera, The Entrepreneurial 

Learning Initiative, SAD i Marka Browna, Nacionalni institut za digitalno učenje, 

Irska.   Nezaobilazna tema razgovora bila su iskustva o utjecaju pandemije na 

visokog obrazovanje u sklopu panela „Kako je pandemija usmjerila budućnost 

obrazovanja“. 
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Projekt Virtualnog hotela FMTU  - ulaznica za 

konkurentno tržište rada - FMTU i HRS  - suradnja 

fakulteta i gospodarstva 
U petak 01. listopada 2021. na Fakultetu za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu održan je radni sastanak sa direktorom tvrtke Hospitality and 

Retail System,  gosp. Vladimirom Kordej. Na sastanku su sudjelovale dekanica 

prof. dr.sc. Sandra Janković, prodekanica za razvoj izv. prof. dr.sc. Marinela 

Krstinić Nižić i mr.sc. Vedran Zubović na temu integracije Oracle Hospitality 

OPERA, odnosno PMS sustava u nastavne procese. Zajednički cilj suradnje 

Fakulteta i HRS-a je pružiti nastavnicima i studentima praktična znanja iz 

hotelskog poslovanja: Baze gostiju (Profiles), Rezervacije (Reservation), 

Recepcija (Front Desk), Cashiering, Domaćinstvo (Housekeeping), Noćna 

obrada te ostale informacije o hotelu sa pregledom različitih izvještaja. 

Akademska godina je tek počela, a projekt Virtualnog hotela priprema studente 

za suvremeno i konkurentno tržište rada. 
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